
Ér.l¡
&!ts

I. MUNICIPALIDAD DE LOTA
*-ALCALDIA*-

DEPTO. DE EDUCACIÓN MUNICIPAL

- Regulariza y Aprueba Contrato de Prestación
de Servicios a Honorarios.

DECRETO N" 980 (c)

Lota, 30lllÁR.?470

V¡stos:
Memorándum N'05 de fecha 11 de marzo de

2020 del Jefe Unidad Técnica Pedagógica quien solic¡ta contratación de Trabajadora
Social como Coordinadora del programa HPV lll, aprobada por el Jefe Depto. Educación
Municipal de Lota El Contrato de Prestac¡ón de Servic¡os a Honorar¡os entre la llustre
Municipalidad de Lota - Departamento de Educación y doña ANDREA KARINA
AGUILERA GAJARDO; Decreto DEM N" 601 del 30.09.2015 y Decreto N'803 del
14.12.2015, que delega firma bajo la fórmula "por orden del Sr. Alcalde; Resolución N o

'1600 de la Contraloría General de la República; y en uso de las facultades que me
confiere los artículos 12 y 63 de la Ley No 18.695, Orgánica Constitucional de
tt/unicipalidades;

DECRETO:

1. Regularícese y Apruébese el Contrato de
Prestación de Servicios a Honorarios, suscrito con fecha 13 de mazo de 2O2O, entre la l.
Municipalidad de Lota, Departamento de Educación Municipal, representada por su
Administrador Mun¡c¡pal 'POR ORDEN DEL SEÑOR ALCALDE', Don Hedson Diaz
Cruces y doña ANDREA KARINA AGUILERA GAJARDO,  qu¡en
durante el 01 de febrero de 2020 hasta el 31 de diciembre de 2020. asumirá ser la
Coord¡nadora del Programa HPV lll del Departamento de Educación Municipal de Lota,
con todo lo que ello conlleva, en todas las instanc¡as legales que señale la ley hasta el
cabal y cumplido entendimiento de la misma.

2. El honorario a pagar a doña ANDREA
KARINA AGUILERA GAJARDO, será de $1.000.000.- (un miilón de pesos) impuesto
incluido, los cuales se pagarán de manera mensual, previa presentación de su boleta de
honorarios y el informe de actividades como Coordinadora del Programa HpV lll aprobada
por el Jefe Unidad Técnica pedagóg¡ca del Departamento de Educación Municipal de
Lota.

3. IMPÚTESE lo anteriormente indicado a la
cuenta presupuestar¡a 215.21.03.001 - FONDOS JUNAEB.

Y ARCHiVESE
4, ANÓTESE, REGÍ E, COMUNIQUESE

IS
N

UNICIPAL
ER

IPAL

MU/YVO/OSC/SCC/ i

DIS UCIÓN
- lnteresado.
- Alcaldía.
- Contraloría.
- Transparencia Municipal.
- Sub-Depto. Remuneraciones
- Sub-Depto. Personal.
- flárnéla Ft tnainnaria

\ I

AofllfllsIIA

Pc A

¡ll/illC

RPOEL ARJONA
ECRETARIO

SJ

SEÑO ALCALDE"

r¡
KP\.,

/"'-/;ñ-*'o\'g ll Jlu.=,

\


